12. Papiniano Dig.37,10,12: *Scriptus heres, contra quem filius impubes, qui subiectus dicitur, ex Edicto primo bonorum possessionem petit exemplo legitimi, secundum tabulas interim accipere non potest; quodsi medio tempore scriptus, vel ille, qui intestati possessionem habere potuerit, moriantur, heredibus eorum succurrendum erit. Quid enim; si non potuerunt adire hereditatem iure cessante, vel ob litem in dubio constituti?.* Cf. Dig.37,4,5. Maynz, *Curso* 466 n. 11; Windscheid, *Pandette* 317 n. 16; Biondi, *Diritto ereditario* 184; Voci, *Diritto ereditario* 508-509; Bonfante, *Corso* 308; Ribas Alba, 'La transmissio' 301, quien considera que el fragmento contempla un supuesto de *restitutio* y no de *bonorum possessio*.

13. Ulpiano Dig.4,1,6: *Non solum minoris, verum eorum quoque, qui Reipublicae causa abfuerunt, item omnium, qui ipsi potuerunt restitui in integrum, successores in integrum restitui possunt; ita saepissime est constitutum. Sive igitur heres sit, sive is, cui hereditas restituta est, sive filiafamilias militis successor, in integrum restitui poterit. Proinde et si minor in servitutem redigatur, vel ancilla fiat, dominis eorum dabitur non ultra tempus statutum in integrum restitutio. Sed etsi forte hic minor erat captus in hereditate, quam adierit, Iulianus libro septimo decimo Digestorum scribit, abstinendi facultatem dominum posse habere non solum aetatis beneficio, verum et si aetas non patrocinetur; quia non adipiscendae hereditatis gratia legum beneficio usi sunt, sed vindictae gratia.* Paulo Dig.4,4,24,2: *Scaevola noster aiebat: si quis, iuvenili levitate ductus, omiserit vel repudiaverit hereditatem vel bonorum possessionem, siquidem omnia in integro sint, omnimodo audiendus est; si vero iam distracta hereditate et negotiis finitis ad paratam pecuniam laboribus substituti veniat, repellendus est; multoque parcius ex hac causa heredem minoris restituendum esse.* Papiniano Dig.29,2,86pr.: *Pannonius Avitus, quum in Cilicia procuraret, heres institutus ante vita decesserat, quam heredem se institutum cognosceret; quia bonorum possessionem, quam procurator eius petierat, heredes Aviti ratam habere non potuerant, ex persona defuncti restitutionem in integrum implorabant, quae stricto iure non competiit, quia intra diem aditionis Avitus obiisset. Divum tamen Pium contra constituisse, Maecianus libro Quaestionum refert in eo, qui legationis causa Romae erat, et filium, qui matris delatam possessionem absens amiserat, sine respectu eius distinctionis restitutionem locum habere; quod et hic humanitatis gratia obtinendum est.* Maynz, *Curso* 466 n. 11; Fadda, *Diritto ereditario* 116-117; Windscheid, *Pandette* 317 n. 15; Biondi, *Diritto ereditario* 183; Voci, *Diritto ereditario* 507; Bonfante, *Corso* 309. Cf. la constitución de Severo y Antonino recogida en Cod.2,51,1, que igualmente traspa a la *restitutio* a los herederos del militar que falleció con anterioridad a recibir la posesión de los bienes.